平成２８年１１月９日
各   位

会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長    清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第１部）
問合せ先 総合管理部長     伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

営業外費用（為替差損）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間において、営業外費用（為替差損）が発生しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期通期

業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします｡

記

１．営業外費用（為替差損）の計上
 外国為替相場の変動により、平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 28 年 4 月 1 日～

平成 28 年 9 月 30 日）において、為替差損 287 百万円を計上いたします。これは主に、当社グル

ープが保有する外貨建（海外子会社の円建を含む）資産・負債を第 2 四半期末の為替相場で評価し

たことに伴って発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。
なお、平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

において為替差損 123 百万円を計上しており、第 2 四半期連結会計期間（平成 28 年 7 月 1 日～平

成 28 年 9 月 30 日）における為替差損は 164 百万円となります。

２．業績予想の修正
（１）平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A） 19,600     300          200          300          85.68
今回修正予想（B） 19,200     200          △100       100          28.56
増減額（B－A） △400       △100       △300       △200       ―

増減率（％） △2.0        △33.3      △150.0    △66.7      ―

（ご参考）前期実績

（平成28年3月期） 19,051     104          △69         174          49.77

（２）平成 29 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

（３）修正の理由

売上高は、軽自動車増税の影響が残る中、国内の自動車生産減少や原油価格の下落による販売

価格の低下等により、連結・個別とも前回予想を下回る見込であります。
営業利益は、国内の売上高減少に対して、生産工程の効率化や原材料費の合理化など原価低減

と固定費圧縮に取り組んでおりますが、減収影響をカバーするには至らず、連結・個別とも前回

予想を下回る見込であります。
経常利益は、当社グループが保有する外貨建（海外子会社の円建を含む）資産・負債の評価損

など為替差損の計上等により、連結・個別とも前回予想を下回る見込であります。
親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、上記の要因等により連結・個別とも前回予

想を下回る見込であります。
なお、配当予想につきましては、前回予想を据え置くものとします。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要因に

より記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A） 16,600     360          400          500          142.81
今回修正予想（B） 16,500     160          160          340          97.09
増減額（B－A） △100       △200       △240       △160       ―

増減率（％） △0.6        △55.6      △60.0      △32.0      ―

（ご参考）前期実績

（平成28年3月期） 16,665     193          184          328          93.72